[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО   РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Весьегонск
19.12.2017                                                                                                                               № 603
	О внесении изменений в постановление администрации Весьегонского района от 24.11.2016 № 399

В соответствии с законом Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области» (с изменениями от 12 октября 2017 г.),
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Весьегонского района, включенные в соответствующий перечень сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – Порядок), являющийся приложением 2 к постановлению администрации Весьегонского района от 24.11.2016 № 399 «О порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Весьегонского района, включенные в соответствующий перечень сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» следующие изменения:

- дополнить Порядок пунктом 2.1., изложив его в следующей редакции:

«2.1. Муниципальный служащий, замещающий должность главы местной администрации по контракту обязан ежегодно представлять сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка Губернатору Тверской области в порядке, установленном для представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
- пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения, указанные в пунктах 2, 2.1. настоящего Порядка, представляются в отдел по организационным и общим вопросам администрации Весьегонского района ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».;
- пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, в том числе муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам (далее - контроль за расходами) осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, муниципальными правовыми актами.

Контроль за расходами осуществляется уполномоченным Правительством Тверской области исполнительным органом государственной власти Тверской области по реализации государственной антикоррупционной политики в Тверской области в случаях, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
Решение об осуществлении контроля за расходами принимается Губернатором Тверской области или уполномоченным им должностным лицом в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» на основании письменного ходатайства представителя нанимателя или лица, которому такие полномочия предоставлены представителем нанимателя.»
2. Заведующему отделом по организационным и общим вопросам администрации Весьегонского района Савиной О.А. ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь» и разметить его на официальном сайте муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Весьегонская жизнь».

И.о. главы администрации района
       А.А. Тихонов
_1075790382.doc
[image: image1.png]